证券代码：301256        证券简称：华融化学       公告编号：2024-055

华融化学股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

一、担保情况概述

2024 年 3 月 7 日，华融化学股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事

会第五次会议审议通过了《关于为全资子公司提供担保预计的议案》；2024 年 3

月 28 日，公司 2023 年年度股东大会审议通过了该议案，同意公司为全资子公司

华融化学（成都）有限公司提供不超过 100,000.00 万元的连带责任保证额度，

为全资子公司成都华融国际贸易有限公司（以下简称“华融国际”）提供不超过

150,000.00 万元的连带责任保证额度，合计为上述全资子公司提供不超过

250,000.00 万元的连带责任保证额度（包含对子公司尚未到期的担保）。上述额

度期限自 2023 年度股东大会审议通过之日起至 2024 年度股东大会召开之日。

2024 年 10 月 25 日，公司于四川省成都市与成都银行股份有限公司（以下简

称“成都银行”）签订了《最高额保证合同》，为华融国际与成都银行签订的《银

行承兑汇票承兑协议》项下的债务提供最高额连带责任保证，所担保债务的最高

限额为 10,000.00 万元人民币，担保期限为逐笔债务履行期限届满之日起三年。

本次担保前后担保额余额及可用额度情况如下：

单位：人民币万元

被担保方
本次担保前 本次担保后

担保余额 可用担保额度 担保余额 可用担保额度

华融国际  30,000.00   120,000.00   40,000.00   110,000.00

本次担保事项在上述股东大会和董事会审批额度内，无需履行其他审议、审

批程序。

二、被担保人基本情况

（1）基本情况

公司名称：成都华融国际贸易有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

成立日期：2019 年 2 月 25 日

注册地点：四川省成都市彭州市九尺镇林杨路 166 号 2-3 层

法定代表人：张炜

注册资本：人民币 1,000 万元

主营业务：与公司主营业务相关的供应链服务

股权结构、与公司的关系：公司的全资子公司

是否为失信被执行人：否

（2）最近一年又一期的主要财务数据

项目
2023 年 12 月 31 日/2023 年

1-12 月（经审计）

2024 年 9 月 30 日/2024 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 94,110.59 101,677.44

负债总额 92,511.65 100,068.66

其中：银行贷款 -

      流动负债 92,511.65 100,068.66

或有事项 -

净资产 1,598.94 1,608.77

营业收入 121,350.59 92,231.61

利润总额 751.01 18.83

净利润 546.66 9.00

三、担保协议的主要内容

1、担保方式：连带责任保证；

2、担保期限：自《综合授信合同》项下的逐笔债务履行期限届满之日起三年；

3、担保金额：10,000.00 万元人民币；

公司拥有华融国际 100%权益，上述担保事项无需提供反担保。

四、董事会意见

1、公司与成都银行签署《最高额保证合同》，是为了满足华融国际的经营和

业务发展对资金的需要；担保金额在股东大会、董事会审议通过的额度内。

2、目前华融国际正常开展业务中，其偿债能力指标正常，具有偿还债务的能

力，且公司对其生产经营具有控制权，担保风险可控，不会对公司的正常运营和

发展造成不良影响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

3、被担保对象均是公司的全资子公司，无需提供反担保。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告披露日，公司累计对外担保余额及可用额度情况如下：

单位：人民币万元

被担保方 担保余额 可用担保额度

华融化学（成都）有限公司  29,167.91   70,832.09

成都华融国际贸易有限公司  40,000.00   110,000.00

合计  69,167.91   180,832.09

截至公告披露日，公司股东大会、董事会审议通过的为全资子公司提供担保

总额度为 250,000.00 万元，担保总余额 69,167.91 万元，占公司最近一期经审

计净资产的比例为 39.52%。

截至公告披露日，公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供的担保，

不存在逾期担保、涉讼担保。

六、备查文件

1、 第二届董事会第五次会议决议；

2、 2023 年年度股东大会决议；

3、 《最高额保证合同》-成都银行。

特此公告。

华融化学股份有限公司

董事会

2024 年 10 月 28 日